&

w

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 4§81 Prot. Tirang, m& datg |7 .0 2022

VENDIM
Nr. 166, daté 17.05.2022

N&é mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.K.M Nr. 208, daté¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtaring e
Keéshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé& par€ t€ projektit né¢ Késhillin Teknik, Ké&shilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 17.05.2022:

VENDOSI:

1. Shtyrjen e vendimmarrjes pér projektin “Rikonstruksion banese ekzistuese 1 kat+ podrum”,
brenda kufirit zoné Arkeologjike “A” Durrés, me aplikues Adlei Likmeta dhe zhvillues
Raimond Lagi;

- Té& paraqgiten grafikisht t& detajuara plani i themeleve, kolonave si dhe infrastruktura
hidrike dhe elektrike,

- Té& shpjegohet grafikisht dhe né relacion, si do t& realizohet propozimi pér ¢lirimin e
bodrumit nga pesha e dherave,

- Té paragiten foto cilésore t€ gjendjes aktuale t&€ godinés dhe bodrumit.

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e ké&tij Vendimi;
3. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pé&r shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ,

Ky Vendim hyn n& fuqi menjéherg.

SEKRETAR
Rudina

Adresa: Rr. Aleksand&r Moisiu, Nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri



